



**CAMARA MUNICIPAL DE BOITUVA**  
**CONTABILIDADE**  
**Serviços de Finanças**  
**Despesa Empenhada para Publicação**

Data: 11/07/2012 09:26:23  
Sistema CECAM  
(Página: 1 / 3)

Detalhado por sub-elemento  
Período de 01/12/2011 à 31/12/2011

| <u>Dia</u>                                    | <u>Empenho</u>    | <u>Ficha</u>   | <u>Credor</u>  | <u>Modalidade</u>     | <u>Valor da Operação</u>        |
|---|-------------------|----------------|--|-----------------------|---------------------------------|
| <u>Processo</u>                               | <u>Quantidade</u> | <u>Unidade</u> | <u>Especificação do Bem</u>  | <u>Preço Unitário</u> | <u>Preço Total</u>              |
| Categoria: 3.3.90.30.00 - MATERIAL DE CONSUMO |                   |                |  |                       |                                 |
| 02/12   | 843<br>100,000    | 3<br>UN        | 428 - LUIZ CARLOS DA CRUZ BOITUVA - ME<br>CONVITES PARA SESSÃO SOLENE EMPREENDEDOR OLIMPIO ANDRADE | IS-C                  | 240,00<br>240,00                |
| 05/12   | 844<br>0,500      | 13<br>KG       | 446 - SUPERMERCADO SÃO ROQUE LTDA<br>SALAME ITALIANO SADIA FATIADO                                 | IS-C                  | 72,17                           |
|   | 1,000             | UN             | MAIONESE HELLMANNS 500 GR  |                       | 36,79<br>18,47                  |
|   | 6,000             | UN             | LEITE COLASO INTEGRAL 1 LT   |                       | 3,99<br>3,99                    |
|   | 1,200             | KG             | PRESUNTO PERDIGÃO FATIADO  |                       | 1,85<br>11,10                   |
|   | 0,210             | KG             | MORTADELA MARBA FATIADA  |                       | 13,08<br>15,70                  |
|   | 2,000             | UN             | REQUEIJÃO DANUBIO LIGHT  |                       | 10,70<br>2,23                   |
|   | 2,000             | UN             | REQUEIJÃO CRIOULO TRADICIONAL  |                       | 5,75<br>11,50<br>4,59<br>9,18   |
| 05/12   | 845<br>2,000      | 13<br>PCT      | 446 - SUPERMERCADO SÃO ROQUE LTDA<br>PÃO DE FORMA PANCO  | IS-C                  | 38,87                           |
|   | 2,000             | PCT            | BISNAGUINHA PANCO  |                       | 3,25<br>6,50                    |
|   | 1,000             | PCT            | PÃO WICKBOLD IOGURTE   |                       | 3,19<br>6,38                    |
|   | 1,000             | PCT            | PÃO WICKBOLD INTEGRAL  |                       | 4,15<br>4,15                    |
|   | 1,000             | PCT            | PÃO WICKBOLD 10 GRAOS  |                       | 4,49<br>4,49                    |
|   | 1,000             | PCT            | PÃO WICKBOLD SEM CASCA LIGHT   |                       | 4,15<br>4,15                    |
|   | 1,000             | PCT            | TORRADA WICKBOLD CASTANHA  |                       | 5,25<br>5,25                    |
|   | 1,000             | PCT            | TORRADA WICKBOLD INTEGRAL  |                       | 2,85<br>2,85                    |
|   | 1,000             | PCT            | TORRADA WICKBOLD LIGHT   |                       | 2,55<br>2,55<br>2,55<br>2,55    |
| 05/12   | 846<br>1,200      | 13<br>KG       | 446 - SUPERMERCADO SÃO ROQUE LTDA<br>QUEIJO MUSSARELA FATIADO                                      | IS-C                  | 85,21                           |
|   | 1,000             | PCT            | BISC. CLUB SOCIAL ORIGINAL   |                       | 15,78<br>18,93                  |
|   | 3,000             | PCT            | PAPEL TOALHA MASCOTT BRANCA C/ 2UN   |                       | 2,29<br>2,29<br>6,87            |
|   | 1,000             | UN             | SUCO MAGUARY 500 ML ABACAXI  |                       | 2,29<br>4,48<br>4,48            |
|   | 2,000             | UN             | SUCO MAGUARY 500 ML MARACUJA   |                       | 5,29<br>10,58                   |
|   | 1,000             | UN             | SUCO MAGUARY 500 ML MANGA  |                       | 4,48<br>4,48                    |
|   | 1,000             | UN             | SUCO MAGUARY 500 ML PESSEGO  |                       | 4,48<br>4,48                    |
|   | 2,000             | UN             | QUEIJO CREMOSO DANUBIO TRADICIONAL   |                       | 5,39<br>10,78                   |
|   | 1,000             | UN             | COCA COLA ZERO 2LT   |                       | 3,59<br>3,59                    |
|   | 1,000             | UN             | COCA COLA 2LT  |                       | 3,59<br>3,59                    |
|   | 1,000             | UN             | FANTA UVA 2LT  |                       | 3,29<br>3,29                    |
|   | 1,000             | UN             | GUARANA KUAT 2LT   |                       | 2,69<br>2,69                    |
|   | 2,000             | PCT            | BISC CLUB SOCIAL PRESUNTO  |                       | 2,29<br>4,58                    |
|   | 1,000             | PCT            | BISC CLUB SOCIAL BACON   |                       | 2,29<br>2,29                    |
|   | 1,000             | PCT            | BISC CLUB SOCIAL CHILLI PEPPER   |                       | 2,29<br>2,29                    |
| 05/12   | 847<br>1,000      | 13<br>UN       | 23 - BRASLUZ COMERCIO MATERIAIS ELETRICOS LTD<br>FILTRO DE L INHA NBR1436 4 TOMADAS                | IS-C                  | 33,00                           |
|   | 2,000             | UN             | PINO ADAPTADOR (T)   |                       | 24,00<br>24,00<br>4,50<br>9,00  |
| 09/12   | 854<br>16,000     | 13<br>KG       | 241 - CACILDA PERINA MARIAI PANIFICADORA ME<br>PÃO FRANCES   | IS-C                  | 216,00                          |
|   | 250,000           | UN             | MINI SALGADO   |                       | 5,00<br>80,00                   |
|   | 3,000             | KG             | BOLO CONFEITADO  |                       | 0,34<br>85,00<br>17,00<br>51,00 |
| 11/12   | 856<br>5,000      | 13<br>UN       | 446 - SUPERMERCADO SÃO ROQUE LTDA<br>PAPEL TOALHA MASCOTT C/ 2UN                                   | IS-C                  | 30,95                           |
|   | 1,000             | UN             | DESINFETANTE SANOL LAVANDA 2 LTS   |                       | 2,29<br>11,45                   |
|   | 1,000             | UN             | DESINFETANTE SANOL ERVAS 2 LTS   |                       | 3,82<br>3,82                    |



**CAMARA MUNICIPAL DE BOITUVA**  
**CONTABILIDADE**  
**Serviços de Finanças**  
**Despesa Empenhada para Publicação**

Data: 11/07/2012 09:26:23  
Sistema CECAM  
(Página: 2 / 3)

Detalhado por sub-elemento  
Período de 01/12/2011 à 31/12/2011

| <b>Dia</b>      | <b>Empenho</b>    | <b>Ficha</b>   | <b>Credor</b>                               | <b>Modalidade</b>     | <b>Valor da Operação</b> |  |
|-----------------|-------------------|----------------|---|-----------------------|--------------------------|--|
| <b>Processo</b> | <b>Quantidade</b> | <b>Unidade</b> | <b>Especificação do Bem</b>                 | <b>Preço Unitário</b> | <b>Preço Total</b>       |  |
|                 | 1,000             | UN             | DESINFETANTE SANOL HERBAL 2 LTS             | 2,75                  | 2,75                     |  |
|                 | 1,000             | UN             | DESINFETANTE SANOL EUCALIPTO 2 LTS          | 3,82                  | 3,82                     |  |
|                 | 3,000             | PCT            | PRATO ZANATA DESCARTAVEL PARA BOLO C/ 10 UN | 2,75                  | 2,75                     |  |
|                 | 1,000             | PCT            | COLHER SOBREMESA DESCARTAVEL C/ 50 UN       | 0,73                  | 2,19                     |  |
|                 | 2,000             | UN             | DETERGENTE IPE CLEAR 500 ML                 | 1,99                  | 1,99                     |  |
|                 |                   |                |   | 1,09                  | 2,18                     |  |
| 12/12           | 857               | 13             | 446 - SUPERMERCADO SÃO ROQUE LTDA           | IS-C                  | 43,58                    |  |
|                 | 2,000             | PCT            | PÃO FORMA PANCO PREMIUM                     |                       |                          |  |
|                 | 2,000             | PCT            | BISNAGUINHA PANCO 1                         | 3,25                  | 6,50                     |  |
|                 | 1,000             | PCT            | PÃO WICKBOLD 10 GRAOS LIGHT                 | 3,19                  | 6,38                     |  |
|                 | 1,000             | PCT            | PÃO WICKBOLD GIRASSOL                       | 4,15                  | 4,15                     |  |
|                 | 1,000             | PCT            | PÃO WICKBOLD GRANOLA                        | 4,49                  | 4,49                     |  |
|                 | 2,000             | PCT            | TORRADAS WICKBOLD CASTANHA                  | 4,49                  | 4,49                     |  |
|                 | 1,000             | PCT            | TORRADAS WICKBOLD INTEGRAL                  | 2,85                  | 5,70                     |  |
|                 | 1,000             | PCT            | TORRADAS WICKBOLD LIGHT                     | 2,55                  | 2,55                     |  |
|                 | 1,000             | PCT            | AÇUCAR REFINADO ALTO ALEGRE                 | 2,55                  | 2,55                     |  |
|                 | 2,000             | PCT            | COADOR DE PAPEL MELITA N 103 C/ 30          | 1,79                  | 1,79                     |  |
|                 |                   |                |   | 2,49                  | 4,98                     |  |
| 12/12           | 858               | 13             | 446 - SUPERMERCADO SÃO ROQUE LTDA           | IS-C                  | 33,67                    |  |
|                 | 0,750             | KG             | PRESUNTO PERDIGÃO FATIADO                   |                       |                          |  |
|                 | 1,000             | UN             | ACHOCOLATADO NESCAU 400 GR                  | 13,00                 | 9,80                     |  |
|                 | 0,250             | KG             | MORTADELA MARBA FATIADA                     | 3,99                  | 3,99                     |  |
|                 | 2,000             | UN             | REQUEIJÃO CRIOULO LIGHT                     | 10,67                 | 2,72                     |  |
|                 | 2,000             | CX             | CHÁ MATE LEO 250 GR                         | 4,99                  | 9,98                     |  |
|                 |                   |                |   | 3,59                  | 7,18                     |  |
| 12/12           | 859               | 13             | 446 - SUPERMERCADO SÃO ROQUE LTDA           | IS-C                  | 92,31                    |  |
|                 | 0,730             | KG             | QUEIJO PRATO FATIADO                        |                       |                          |  |
|                 | 6,000             | UN             | LEITE COLASO INTEGRAL 1 LT                  | 17,50                 | 12,81                    |  |
|                 | 1,000             | PCT            | CAFÉ PILÃO EM GRAOS 1 KG                    | 1,85                  | 11,10                    |  |
|                 | 1,000             | PCT            | BISC CLUB SOCIAL PIZZA                      | 24,90                 | 24,90                    |  |
|                 | 1,000             | PCT            | BISC CLUB SOCIAL PRESUNTO                   | 2,29                  | 2,29                     |  |
|                 | 1,000             | PCT            | BISC CLUB SOCIAL BACON                      | 2,29                  | 2,29                     |  |
|                 | 1,000             | PCT            | BISC CLUB SOCIAL CHILI PEPER                | 2,29                  | 2,29                     |  |
|                 | 2,000             | UN             | SUCO DEL VALLE MAIS UVA 1 LT                | 2,29                  | 2,29                     |  |
|                 | 2,000             | UN             | SUCO CONCENTRADO MAGUARY CAJU 500 ML        | 4,19                  | 8,38                     |  |
|                 | 2,000             | UN             | SUCO CONCENTRADO MAGUARY UVA 500ML          | 2,95                  | 5,90                     |  |
|                 | 6,000             | UN             | LEITE COLASO DESNATADO 1 LT                 | 4,48                  | 8,96                     |  |
|                 |                   |                |   | 1,85                  | 11,10                    |  |
| 15/12           | 861               | 13             | 8 - COMERCIAL J.P.GAVAZZI LTDA-ME           | IS-C                  | 474,40                   |  |
|                 | 35,000            | PCT            | FARDO C/ 12 UN DE AGUA MINERAL 510 ML       |                       |                          |  |
|                 | 4,000             | UN             | FARDO C/ 12 UN DE AGUA COM GAS 510 ML       | 10,90                 | 381,50                   |  |
|                 | 7,000             | UN             | 20 LTS DE AGUA MINERAL                      | 12,90                 | 51,60                    |  |
|                 |                   |                |   | 5,90                  | 41,30                    |  |
| 16/12           | 862               | 3              | 107 - AUTO POSTO BOITUVA LTDA               | IS-C                  | 272,71                   |  |
|                 | 65,090            | LT             | GASOLINA COMUM                              |                       |                          |  |
|                 | 47,010            | LT             | ETANOL COMUM                                | 2,79                  | 181,56                   |  |
|                 |                   |                |   | 1,94                  | 91,15                    |  |
| 20/12           | 893               | 13             | 446 - SUPERMERCADO SÃO ROQUE LTDA           | IS-C                  | 90,99                    |  |
|                 | 1,000             | UN             | REFRIGERANTE SPRITE 2 LT                    |                       |                          |  |
|                 | 1,000             | UN             | REFRIGERANTE KUAT GUARANA 2 LT              | 3,39                  | 3,39                     |  |
|                 | 1,000             | UN             | REFRIGERANTE FANTA LARANJA 2 LT             | 2,69                  | 2,69                     |  |
|                 | 1,000             | UN             | SORVETE KIBON DIAM. NEGRO POTE 2 LT         | 3,39                  | 3,39                     |  |
|                 | 1,000             | UN             | SORVETE KIBON CREME POTE 2 LT               | 16,40                 | 16,40                    |  |



**CAMARA MUNICIPAL DE BOITUVA**  
**CONTABILIDADE**  
**Serviços de Finanças**  
**Despesa Empenhada para Publicação**

Data: 11/07/2012 09:26:23  
Sistema CECAM  
(Página: 3 / 3)

Detalhado por sub-elemento  
Período de 01/12/2011 à 31/12/2011

| <b>Dia</b>         | <b>Empenho</b>    | <b>Ficha</b>   | <b>Credor</b>                          | <b>Modalidade</b>     | <b>Valor da Operação</b> |
|--------------------|-------------------|----------------|--|-----------------------|--------------------------|
| <b>Processo</b>    | <b>Quantidade</b> | <b>Unidade</b> | <b>Especificação do Bem</b>            | <b>Preço Unitário</b> | <b>Preço Total</b>       |
|                    | 1,000             | UN             | SORVETE NESTLE GALAK POTE 2 LT         | 15,40                 | 15,40                    |
|                    | 18,000            | UN             | PAO DE MEL SÃO ROQUE                   | 13,90                 | 13,90                    |
|                    |                   |                |  | 1,99                  | 35,82                    |
| 20/12              | 894               | 13             | 428 - LUIZ CARLOS DA CRUZ BOITUVA - ME | IS-C                  | 50,00                    |
|                    | 200,000           | UN             | FORMULARIO TIMBRADO CAMARA             | 0,25                  | 50,00                    |
| <b>TOTAL MÊS</b>   |                   |                |  |                       | 1.773,86                 |
| <b>SUBTOTAL</b>    |                   |                |  |                       | 1.773,86                 |
| <b>TOTAL GERAL</b> |                   |                |  |                       | 1.773,86                 |

BOITUVA, 31 de Dezembro de 2011

\_\_\_\_\_  
JOSÉ ALBERTO MACHADO  
1SP181774/O-2  
COORD. FINANCEIRO E CONTABIL